

Nettrælasten A/S

Østervang 97D, 7441 Bording

CVR-nr. 37 83 40 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2026.

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Nettrælasten A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bording, den 23. marts 2026

Direktion

Carsten Sønder Mortensen

Bestyrelse

Robin Morrison Brejnholt
Formand

Peder Christian Brejnholt

Marianne Lyngby Pedersen

Hannah Morrison Brejnholt
Tranberg

Anders Hagbart Marud Høst

Til kapitalejerne i Nettrælasten A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Nettrælasten A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler, samt salg af energi.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.510.092 mod 22.855.810 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.798.771 mod 9.585.812 sidste år.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

På trods af markedsudviklingen anses årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen påtænker at fusionere selskabet med de øvrige driftsselskaber fra og med kommende regnskabsår (2026)

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste	12.510.092	22.855.810
1 Personaleomkostninger	-9.247.393	-10.012.044
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-628.845	-623.482
Driftsresultat	2.633.854	12.220.284
2 Finansielle indtægter	148.109	218.638
3 Finansielle omkostninger	-421.609	-122.035
Resultat før skat	2.360.354	12.316.887
4 Skat af årets resultat	-561.583	-2.731.075
Årets resultat	1.798.771	9.585.812
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overføres til overført resultat	1.798.771	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.414.188
Disponeret i alt	1.798.771	9.585.812

Balance 31. december

Aktiver	2025	2024
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	19.322.892	19.753.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	667.428	866.142
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.990.320</u>	<u>20.619.164</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	87.500	87.500
Huslejedepositum	26.700	26.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.200</u>	<u>114.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.104.520</u>	<u>20.733.364</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	7.662.841	7.544.979
Varebeholdninger i alt	<u>7.662.841</u>	<u>7.544.979</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.869.904	2.092.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.319	9.389.551
Tilgodehavende selskabsskat	481.346	0
Andre tilgodehavender	3.199.182	2.444.661
Periodeafgrænsningsposter	130.819	11.798
Tilgodehavender i alt	<u>5.758.570</u>	<u>13.938.309</u>
Likvide beholdninger	2.963.619	559.781
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.385.030</u>	<u>22.043.069</u>
Aktiver i alt	<u>36.489.550</u>	<u>42.776.433</u>

Balance 31. december

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.174.938	13.376.169
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Egenkapital i alt	15.674.938	25.876.169
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	351.159	308.230
Hensatte forpligtelser i alt	351.159	308.230
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.833.928	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.833.928	0
6 Kortfristet del af langfristet gæld	176.072	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.342.933	8.989.554
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.315.677	4.400.781
Selskabsskat	0	1.923.133
Anden gæld	794.843	1.278.566
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.629.525	16.592.034
Gældsforpligtelser i alt	20.463.453	16.592.034
Passiver i alt	36.489.550	42.776.433
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	13.376.167	12.000.000	25.876.167
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.798.771	0	1.798.771
	500.000	15.174.938	0	15.674.938

	2025	2024
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.919.492	8.851.526
Pensioner	1.125.351	1.006.254
Andre omkostninger til social sikring	<u>202.550</u>	<u>154.264</u>
	<u>9.247.393</u>	<u>10.012.044</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitutter	4	66.946
Renteindtægter, debitorer	0	581
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	132.500	151.111
Renteindtægter, overskydende skat, selskaber	<u>15.605</u>	<u>0</u>
	<u>148.109</u>	<u>218.638</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	125.222	0
Andre finansielle omkostninger	<u>296.387</u>	<u>122.035</u>
	<u>421.609</u>	<u>122.035</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	518.654	2.516.133
Årets regulering af udskudt skat	<u>42.929</u>	<u>214.942</u>
	<u>561.583</u>	<u>2.731.075</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2025	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet gæld
	31/12 2025	fristet gæld	31/12 2025
	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.833.928	0	4.833.928
Gæld til associerede virksomheder	176.072	176.072	0
	5.010.000	176.072	4.833.928

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 19.322 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 5.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør TDKK 19.322. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for pengeinstitutgæld.

8. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kil-deskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding A/S (moderselskab ejer 85%)

Hovedaktionær

9. Nærtstående parter (fortsat)**Bestemmende indflydelse (fortsat)****Øvrige nærtstående parter:**

XL-Byg Brejnholt A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)
XL-Byg Brejnholt Samsø A/S (koncernforbundet selskab)
Brejnholt Søborg A/S (koncernforbundet selskab)
Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)
Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2025 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Årsrapporten for Nettrælasten A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
